CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo para a construção de

cobertura nas arquibancadas da Pista de Skate e

também da Pista de Bicicross Luís Cláudio Katayama.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal,

estudo para a construção de cobertura nas arquibancadas da Pista de Skate e também

da Pista de Bicicross Luís Cláudio Katayama. Solicito, após leitura em Plenário, que se

oficie à autoridade competente.

Justificação

Minha solicitação é pertinente, pois com a cobertura das citadas arquibancadas

estaremos proporcionando maior segurança e comodidade a população, que hoje ficam

expostos ao sol, à chuva e merecem um conforto que a cobertura oferece.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 24 de fevereiro de 2022.

LEAL} RO.PINTO

Vereador

PROT-CMI 333/2022
25/02/2022 - 11:49
IND 229/2022

	Page 1